
  

ZARZĄDZENIE NR 125/2025 

WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), § 12 Uchwały Nr VII/46/2024 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 386.194,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w palnie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 396.481,83 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 10.287,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 38.932.943,54 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 25.397.643,20 zł. 

- majątkowe w wysokości - 13.535.300,34 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 41.814.893,54 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 22.278.463,50 zł. 

- majątkowe w wysokości - 19.536.430,04 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Wąsosz 

Tomasz Krukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 4176



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 125/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 30 września 2025 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 0,00 90 782,83 90 782,83 

 75295  Pozostała działalność 0,00 90 782,83 90 782,83 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 90 782,83 90 782,83 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 23 808,00 42 259,00 66 067,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 23 808,00 42 259,00 66 067,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

23 808,00 42 259,00 66 067,00 

Razem:    23 808,00 133 041,83 156 849,83 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 343 375,00 253 153,00 1 596 528,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

1 334 000,00 251 378,00 1 585 378,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 332 000,00 251 378,00 1 583 378,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

9 171,00 1 775,00 10 946,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 171,00 1 775,00 10 946,00 

Razem:    1 341 171,00 253 153,00 1 594 324,00 
dochody ogółem: 38 932 943,54 
bieżące w tym 25 397 643,20 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 280 088,79 
dochody majątkowe w tym: 13 535 300,34 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 7 082 633,60 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 13 535 300,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4176



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 125/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 30 września 2025 r. 

WYDATKI - ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 7 652 859,80 0,00 7 652 859,80 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 224 035,00 0,00 224 035,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 175 300,00 -300,00 175 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 000,00 300,00 2 300,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 32 000,00 5 901,00 37 901,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 901,00 21 901,00 

 75095  Pozostała działalność 3 903 634,80 -5 901,00 3 897 733,80 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 41 638,00 -5 901,00 35 737,00 

752   Obrona narodowa 0,00 90 782,83 90 782,83 

 75295  Pozostała działalność 0,00 90 782,83 90 782,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 90 782,83 90 782,83 

801   Oświata i wychowanie 8 442 604,00 0,00 8 442 604,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 005 605,00 -760,00 7 004 845,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 902 689,00 551,00 903 240,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 239 966,00 -2 952,00 237 014,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 380,00 150,00 3 530,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 52 400,00 600,00 53 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 203 119,00 -209,00 202 910,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 100,00 1 100,00 

 80195  Pozostała działalność 244 462,00 760,00 245 222,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 65 716,00 760,00 66 476,00 

852   Pomoc społeczna 1 371 201,60 0,00 1 371 201,60 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 724 585,60 0,00 724 585,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -300,00 14 700,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 270,00 300,00 570,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 88 352,00 0,00 88 352,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 585,00 625,00 2 210,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 900,00 -625,00 275,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 51 308,00 42 259,00 93 567,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 51 308,00 42 259,00 93 567,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 51 308,00 42 259,00 93 567,00 

Razem:    1 771 271,00 133 041,83 1 904 312,83 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4176



Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 1 343 375,00 253 153,00 1 596 528,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

1 334 000,00 251 378,00 1 585 378,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 292 040,00 243 837,00 1 535 877,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 200,00 7 241,00 40 441,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 800,00 300,00 1 100,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

9 171,00 1 775,00 10 946,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 171,00 1 775,00 10 946,00 

Razem:    1 335 211,00 253 153,00 1 588 364,00 

wydatki ogółem 41 814 893,54 

wydatki bieżące w tym: 22 278 463,50 

wydatki jednostek budżetowych 17 772 245,38 

wynagrodzenia i skł. od nich naliczone 11 675 192,69 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 097 052,69 

dotacje na zadania bieżące 1 446 353,62 

świadczenia na rzecz osob fizycznych 2 552 048,00 

wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych 417 816,50 

wydatki na obsługę długu 90 000,00 

wydatki majątkowe w tym: 19 536 430,04 

programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 525 894,30 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 536 430,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4176



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 125/2025 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 30 września 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

DOCHODY: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.409.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

42.259,00 zł na dofinansowanie świadczeń z pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.535.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

235.097,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.534.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

16.281,00 zł oraz o kwotę 1.775,00 zł na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.644.2025.MN Wojewody Podlaskiego zwiększono dochody o kwotę 

90.782,83 zł na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

WYDATKI: 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.409.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

42.259,00 zł na dofinansowanie świadczeń z pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.535.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

235.097,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.534.2025.JK Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

16.281,00 zł oraz o kwotę 1.775,00 zł na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, 

- zgodnie z decyzją nr FB-II.3111.644.2025.MN Wojewody Podlaskiego zwiększono wydatki o kwotę 

90.782,83 zł na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 

działalnością jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4176


		2025-10-15T12:23:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




